и,
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ИХ даебря х 7424/20

г. Ижевск

О мерах по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции СОУГО -19 среди обучающихся

ФГБОУ ВО «УдГУ»

ским

чих

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образованиив
Российской Федерации», Распоряжения Главы Удмуртской Республики от
18.03.2020 № 42-РГ "О введении режима повышенной готовности и об отдельных

мерах по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

пСо\) на территории Удмуртской Республики", Постановления Главного

государственного санитарного врача Удмуртской Республики от 05.10.2021 № 2 «О

проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции
(СОУШ- 19) отдельным категориям граждан в Удмуртской Республике в 2021 году
по эпидемическим показаниям», рекомендациями Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации в целях сохранения здоровья и недопущения

распространения новой коронавирусной инфекции СОУТ -19 среди обучающихся

университета,

приказываю:
1. С 20 ноября 2021 года до особого распоряжения при улучшении

санитарно-эпидемиологической обстановки начальнику отдела по внеучебной и

воспитательной работе Стерхову М.А., начальнику отдела безопасности Иютину
И.М., ответственным за организацию и проведение концертных, развлекательных,

культурных, зрелищных и спортивных мероприятий для обучающихся УдГУ

допускать на вышеуказанные мероприятия обучающихся, достигших возраста 18

лет, при условии предъявления последними ОК-кода сертификата вакцинации,

которым подтверждается завершение курса вакцинации против новой

коронавирусной инфекции, либо ОВ-кода сертификата о перенесенном заболевании

2

СОУШ-19, подтверждающего, что гражданин перенес новую коронавирусную
инфекцию и с датыего выздоровления прошлоне более 6 календарных месяцев.

2. Директорам институтов, директору МКПО довести до сведения
обучающихся указанную выше информацию, усилить информационно-

разъяснительную работу с обучающимися о необходимости вакцинации от новой

коронавирусной инфекции СОУТО-19.

3. Директору Департамента по молодежной и социальной политике

Вострокнутову С.И. довести до Студенческого совета УдГУ, студенческих групп

указанную выше информацию, усилить информационно-разъяснительную работу с

обучающимися о необходимости вакцинации от новой коронавирусной инфекции
СОУТО-19.

4. Проректору по информатизации, цифровой образовательной среде и

профессиональной ориентации Ходыреву П.М. разместить приказ на официальном
сайте УдГУ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

УиВР Кибардина М.М..

Ректор И Г.В. Мерзлякова

Согласовано:

Проректор по УиВР 7 М.М. Кибардин
Начальник ЮО 7 Е.Ю. Маратканова
Председатель Студенческого совета УдГУ

. : |
А.А. Уранбаева